
STRATEGICKÝ PLÁN 

ROZVOJE MĚSTA PRACHATICE  

PRO OBDOBÍ LET 2015 - 2022 

 

  

 

PLÁN REALIZACE V ROCE 2020 
 
 

Schváleno Zastupitelstvem města Prachatice dne 2. prosince 2019 

Usnesení č. 222/2019 

 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 2 z 39 

 
 

1. Obsah  
 

1. Obsah plánu realizace ………………………………………………………………………….………………………...…...……………... 2 

2. Zpracovatel  ……………….…………………….……………………………………………...……………………………………………. 3 

3. Úvod ………...……………………………………………………………………………………………………...…………………………. 4 

4. Dílčí rozvojové aktivity v kalendářním roce 
1. Dopravní a technická infrastruktura ………………………………………………………………………………………………….....… 6 

2. Kulturní dědictví, cestovní ruch a volnočasové aktivity ……………………………………..……………………………......………….  11 

3. Životní prostředí a územní rozvoj……..…………………………………………………………………………………..…………..…... 18 

4. Kvalita života a bydlení.…………...……………………………………………………………………………………………………… 22 

5. Sociální a zdravotní péče……..……………………………………………………………………………………………………….…... 25 

6. Podpora podnikání………………………..………………………………………………………………………………………….……. 29 

7. Efektivní a komunikující veřejná správa………………………………………………..………………………………………………… 31 

8. Školství a lidské zdroje……………………………………………………………………………………………………………………. 34  

5. Přehled použitých zkratek ………………………………………………………………………………………………….……………… 38 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 3 z 39 

 

2. Zpracovatel  
 

Zpracoval: 

 

 Ing. Antonín Jurčo, Mgr. Jiří Srch 

Odbor stavebně správní a regionálního rozvoje Městského úřadu Prachatice 

 

 

Spolupráce: 

 

 Rada města Prachatice 

 Starosta města Prachatice 

 Místostarostové města Prachatice 

 Tajemník Městského úřadu Prachatice 

 Vedoucí odborů a pracovníci Městského úřadu Prachatice 

 Kulturní a informační služby města Prachatice 

 Mateřská škola Prachatice 

 Městská knihovna Prachatice 

 Městské lesy Prachatice, s.r.o. 

 Městská policie Prachatice 

 Městská správa domů a bytů Prachatice s.r.o. 

 Sportovní zařízení Prachatice, příspěvková organizace 

 Technické služby Prachatice, s.r.o. 

 Tepelné hospodářství Prachatice s.r.o. 

 Základní škola Prachatice, Národní 1018 

 Základní škola Prachatice, Vodňanská 287 

 Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240

 

 

Datum zpracování: 

 

 Listopad 2019 
 
 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 4 z 39 

 

3. Úvod 

 
Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 byl schválen Zastupitelstvem města Prachatice dne 20. ledna 2016, 

č. usnesení 181/2016. 

 
V kapitole 9 "Realizace strategického plánu v jednotlivých letech a kontrolní mechanizmy" stanovuje pravidla a postupy ke svému provádění 

tak, že pro realizaci strategického plánu v jednotlivých letech návrhového období vypracuje odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Městského úřadu každoročně ve spolupráci s tajemníkem, vedoucími dalších odborů MěÚ a subjekty zřízenými městem návrh realizace 

strategického plánu na konkrétní kalendářní rok a předloží jej radě města a následně zastupitelstvu města k projednání a schválení. Zároveň 

bude předloženo vyhodnocení realizace v minulém roce. 

 
Realizace strategického plánu v každém konkrétním roce bude následně prováděna dle tohoto projednaného a schváleného dokumentu. Bude 

tedy kombinací předchozí přípravy a následného uskutečňování konkrétních dílčích aktivit (projektů) příslušnými jednotlivými subjekty 

(město, podnikatelé či nepodnikatelé) nebo partnerskými svazky dvou či více subjektů. 

 
Tento dokument v návaznosti na kmenový Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 a v souladu s jeho kapitolou 

9, stanovuje realizaci pro kalendářní rok 2020. 
 
Stanovuje konkrétní úkoly subjektům odpovídajícím za jejich plnění - zejména uvolněným členům zastupitelstva města, tajemníkovi 

Městského úřadu Prachatice, vedoucím odborů Městského úřadu Prachatice či představitelům subjektů zřizovaných městem (Kulturní 

a informační služby města Prachatice, Mateřská škola Prachatice, Městská knihovna Prachatice, Městské lesy Prachatice, s.r.o., Městská 

policie Prachatice, Městská správa domů a bytů Prachatice s.r.o., Sportovní zařízení Prachatice, Technické služby Prachatice, s.r.o., Tepelné 

hospodářství Prachatice s.r.o., Základní škola Prachatice, Národní 1018, Základní škola Prachatice, Vodňanská 287, Základní škola 

Prachatice, Zlatá stezka 240). 

V rámci strategickým plánem nastavených kontrolních mechanizmů bude po uplynutí aktuálního kalendářního roku plnění stanovených úkolů 

vyhodnoceno a následně předloženo k projednání radě města a zastupitelstvu města společně s plánem realizace strategického plánu pro další 

kalendářní rok. 

 
Při návrhu plánu realizace strategického plánu byly důsledně respektovány zásady trvale udržitelného rozvoje tak, aby aktuálně prováděnými 

aktivitami nebyly ohroženy možnosti generací budoucích uspokojit jejich vlastní potřeby. 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 5 z 39 

 

V rámci přípravy konkrétních dílčích rozvojových aktivit byly respektovány podmínky, uvedené ve stanovisku Krajského úřadu - Jihočeský 

kraj k posouzení vlivů provádění koncepce - strategického plánu rozvoje města - na životní prostředí a veřejné zdraví ze dne 6. 1. 2016 pod 

č.j.: KUJCK 1831/2016/OZZL/4. Viz kapitola 9 "Realizace strategického plánu v jednotlivých letech a kontrolní mechanizmy" vlastního 

strategického plánu rozvoje města. Je povinností každého subjektu odpovídajícího za plnění konkrétních úkolů se s uvedeným seznámit 

a podmínky respektovat.  

 

U plánovaných aktivit nebylo zjištěno, že konkrétní akce má nepředvídané závažné negativní vlivy na životní prostředí nebo veřejné zdraví, 

čili nemusela být přijata opatření k odvrácení nebo zmírnění takových vlivů, ani nemusel být informován Krajský úřad - Jihočeský kraj 

a dotčené správní úřady a řešena příslušná změna strategického plánu rozvoje města.
1
 Uvedené je obecně povinností každého subjektu 

odpovídajícího za přípravu a provedení konkrétních úkolů. 

 

V dokumentu jsou záměrně uvedeny veškeré známé plánované aktivity pro příslušný kalendářní rok. Neomezení dokumentu pouze na činnosti 

strategického charakteru, čili zahrnutím rovněž aktivit charakteru údržby, je docíleno žádoucího souhrnného přehledu plánovaných akcí. 

Dokument tak svojí větší podrobností dále rozpracovává rozpočet města, který obsahuje řadu obecných položek (např. „běžná údržba 

komunikací“, „projektová dokumentace, příprava staveb“, „údržba majetku“, „opravy a udržování“ apod.). Uvedený přístup odůvodňuje 

rovněž fakt, že dlouhodoběji zanedbaná údržba majetku (zejm. v určité oblasti, typicky infrastruktury) může ve svém důsledku vyvolat 

problémy již strategického charakteru. 

                                                           
1
 Viz zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, § 10h odst. 1 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 6 z 39 

4. Dílčí rozvojové aktivity k realizaci v kalendářním roce 
 

Prioritní osa rozvoje 1. Dopravní a technická infrastruktura 

 

Opatření Dopravní infrastruktura 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Zlepšení kvality dopravního připojení města na hlavní silniční trasy 

 

Přeložka silnice II/141 - podporovat přípravu a budoucí 

realizaci přeložky silnice v úseku Těšovice - Prachatice 

(zlepšení silničního připojení ve směru od Vodňan) 

Vedení města DÚR, ÚR Nevyžaduje - / - 

Vyhodnocení realizace:  

Propojení ul. Husinecké se silnicí II/141 - dokončit 

projednání záměru propojení ul. Husinecké přímo se silnicí 

II/141 dle podnětu města z r. 2019 s Jihočeským krajem 

Vedení města Záměr 

(fáze úvah) 

Nevyžaduje - / - 

Vyhodnocení realizace:  

 

Zlepšení dopravního napojení osad na hlavní příjezdové komunikace 

 

MK na Sedýlku – zajistit projekční přípravu, v případě 

finančního krytí realizovat opravu 

KSD    Rozpočet  Rozpočet města  1,4 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

 

Zvýšení bezpečnosti chodců, zklidnění dopravy ve městě 

Zlepšení stavu místních komunikací a chodníků 

 

Úpravy Malého náměstí - pokračovat v projektové a správní 

přípravě záměru dle uzavřené smlouvy o dílo - zpracovat 

PDSP, směřovat k vydání stavebního povolení a následnému 

SSRR    SoD, DÚR, 

ÚR  

Rozpočet města  - / 3,6 mil. 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 7 z 39 

zpracování PPD 
Vyhodnocení realizace:  

Stav místních komunikací vč. chodníků např.: 

- MK od ulice Žernovická k Lipovému dvoru – dokončit 

opravu 

- MK 16 d Libínské sedlo – realizovat opravu 

- Chodník v ul. Zlatá stezka – zajistit projektovou přípravu  

- Chodník v ul. Husinecká – v případě zajištění finančního 

krytí realizovat opravu   

 

KSD 

 

KSD 

KSD 

KSD 

 

Záměr 

 

Záměr 

Záměr 

PD pro 

ohlášení 

stavby 

 

Rozpočet města 

 

Rozpočet města 

Rozpočet města 

Rozpočet města 

 

800 tis. Kč / - 

 

1,5 mil. Kč / - 

100 tis. Kč / - 

1,2 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Bezbariérové trasy – směřovat ke zpracování studie a PD na 

stavbu  

KS, KSD Záměr (fáze 

úvah, terénní 

šetření) 

Rozpočet města + 

případná dotace OP 

Zaměstnanost 

100 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Revitalizace veřejného osvětlení města Prachatice, I. etapa – 

směřovat ke zpracování PD na stavbu a v případě získání 

dotace realizovat stavbu  

KSD Záměr Rozpočet města + 

případná dotace 

MPO 

3,396 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Měření rychlosti vozidel – dokončit posouzení osazení před 

přechodem se světelnou signalizací v lokalitě ul. Pod 

Lázněmi a v ul. Vodňanská (započaté v r. 2019), vč. dopadů 

do činnosti MěÚ a MP; v případě schválení k realizaci 

a zajištění finančního krytí realizovat  

KSD Studie 

proveditelnosti 

Rozpočet města 6,810 mil. Kč 

(tech. zařízení, 

software) 

1,7 mil. Kč 

(personální 

navýšení MěÚ 

a MP) / - 
Vyhodnocení realizace:  

 

Zlepšení prostupnosti města 

 

Křižovatka Kasárenská – Slunečná II. etapa – ve spolupráci 

s městským architektem směřovat ke zpracování PPD 

KSD    DÚR, ÚR, 

PDSP, SP  

Rozpočet města  250 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Výstavba chodníku a veřejného osvětlení podél komunikace 

III/14128 ul. Žernovická  - směřovat ke zpracování DÚR 

KSD Rozprac. DÚR Rozpočet města 200 tis. Kč / - 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 8 z 39 

a PDSP na stavbu 
Vyhodnocení realizace:  

 

Zvýšení počtu parkovacích míst 

 

Parkoviště u hřbitova vč. dořešení vjezdu – ve spolupráci 

s městským architektem zajistit projektovou přípravu 

KSD    Studie 

variantního 

řešení 

Rozpočet města  100 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

 

 

Opatření Technická infrastruktura 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Zvýšení konkurenceschopnosti centrálního zásobování teplem 

 

Teplovodní rozvody Na Sadech - realizovat IV. etapu 

rekonstrukce 

TH PD Rozpočet TH  1,0 mil. Kč / -  

Vyhodnocení realizace:  

Horkovod ul. Slámova - realizovat III. etapu rekonstrukce  TH Rozprac.  PD Rozpočet TH  2,0 mil. Kč / -   
Vyhodnocení realizace:  

Kotelna IV. b. o. - realizovat modernizaci ovládacího pultu 

a řízení hořáku pro kotel K1 

TH Cenová nabídka Rozpočet TH  1,5 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Výměník VS 461 - realizovat modernizaci ohříváků  TH Rozprac. PD Rozpočet TH 700 tis. Kč / -  
Vyhodnocení realizace:  

Výměník VS Ševčíkova - realizovat modernizaci ohříváků TH Rozprac. PD Rozpočet TH 700 tis. Kč / - 
Vyhodnocení realizace:  

Horkovod ul. Lázeňská - realizovat opravu VDI TH PD Rozpočet TH  1,0 mil. Kč / - 
Vyhodnocení realizace:  

Areál TH - realizovat opravu asfaltového povrchu  TH Cenová nabídka Rozpočet TH  1,7 mil. Kč / - 
Vyhodnocení realizace:  



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 9 z 39 

Výměníkové stanice - realizovat opravu střech  TH Cenová nabídka Rozpočet TH  700 tis. Kč / - 
Vyhodnocení realizace:  

Plynová kotelna MŠ Skalka - realizovat rekonstrukci TH Rozprac. PD Rozpočet TH 400 tis. Kč / - 
Vyhodnocení realizace:  

Výměník VS Lázně - realizovat modernizaci ohříváků  TH Rozprac. PD Rozpočet TH 700 tis. Kč / - 
Vyhodnocení realizace:  

Kotelna IV. b. o. - realizovat instalaci akumulace tepla TH Rozprac. PD Rozpočet TH + 

dotace 

10,0 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

 

Zajištění zdrojů vody a vodovodní síť 

 

Fiedlerova štola - pokračovat v opravě (sanaci) KSD   Nevyžaduje  Rozpočet města  300 tis. Kč / - 
Vyhodnocení realizace:  

VDJ Libínské Sedlo - zajistit projektovou přípravu přístavby KSD Záměr (úvaha) Rozpočet města 400 tis. Kč / - 
Vyhodnocení realizace:  

VDJ Fefry - zajistit projektovou přípravu přístavby KSD Provozně –

ekonomická 

studie 

Rozpočet města 1,0 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Vodovod ul. Lázeňská – Pod Lázněmi - směřovat k realizaci 

opravy 

KSD   Záměr (úvaha)  Rozpočet města  3,0 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

     

Zajištění čištění odpadních vod a kanalizační síť 

 

Odkanalizování osad Kahov, Podolí a Oseky – směřovat ke 

zpracování projektové dokumentace  

KSD Studie Rozpočet města 1,0 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Vystrojení usazovacích nádrží na ČOV – realizovat obnovu KSD    PDSP Rozpočet města 3,1 mil. Kč / - 
Vyhodnocení realizace:  

ČOV Prachatice - realizovat výměnu aeračních elementů 

a kyslíkových sond 

KSD Záměr (úvaha) Rozpočet města 1,7 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Kanalizace v ul. Slámova – realizovat opravu ve 3. úsecích 

(vazba na opravu komunikace II/143) 

KSD Rozprac. 

PDSP 

Rozpočet města 500 tis. Kč / - 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 10 z 39 

Vyhodnocení realizace:     

Kanalizace v ul. Růžová směrem do ul. Hradební – směřovat 

k realizaci opravy 
Vyhodnocení realizace: 

KSD Záměr (úvaha) Rozpočet města 3,5 mil. Kč / - 

Kanalizace v části ul. Pod Lázněmi (vazba na opravu 

vodovodu) – směřovat k realizaci opravy 

KSD Záměr (úvaha) Rozpočet města 1,5 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

 

 

Opatření Protipovodňová opatření 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Povodňový plán – využívat a aktualizovat data digitálního 

povodňového plánu města a ORP Prachatice  

ŽP, VV Běžná činnost Nevyžaduje  - / - 

Vyhodnocení realizace:  

Varovný výstražný systém ochrany před povodněmi - 

využívat technologii varovného výstražného systému 

ochrany před povodněmi  

ŽP, VV Běžný provoz Nevyžaduje  - / - 

Vyhodnocení realizace:  

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 11 z 39 

 

Prioritní osa rozvoje 2. Kulturní dědictví, cestovní ruch a volnočasové aktivity 

 

Opatření Péče o kulturní dědictví 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Zachování kulturního dědictví 

 

Místní Program regenerace Městské památkové rezervace 

Prachatice - administrovat a realizovat, realizovat např. akce: 

- Velké nám. 3 Nová radnice -  oprava a výměna oken, 2. 

etapa 

- Křišťanova 62 - oprava střechy a krovu, 2. část 

- Dlouhá 95 - oprava sklepů 

- Horní 137 - oprava střechy 

 

SSRR 

(administrace) 

INV 

 

MSDB 

MSDB 

MSDB 

 

 

 

PPD, SoD 

 

PD, rozpočet 

PD, rozpočet 

PD, rozpočet 

 

Rozpočet města + 

rozpočet MSDB při 

spolufinancování z  

Programu 

regenerace MPR 

a MPZ MiK 

 

 

- / 768 tis. Kč 

 

925 tis. Kč / - 

150 tis. Kč / - 

945 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Program Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím ORP - administrovat pro ORP, připravit 

akce města Prachatice, např.: 

- kostel sv. Petra a Pavla – oprava venkovních omítek 

SSRR  

 

 

Záměr 

Rozpočet města při 

spolufinancování z  

programu Podpora 

obnovy kulturních 

památek prostř. 

ORP 

 

 

 

Bude zjištěno 

Vyhodnocení realizace:     

Další akce údržby, zejm. objektů drobné sakrální 

architektury a obdobného kulturního charakteru - připravit, 

řešit zajištění financování, při zajištění peněžního krytí 

realizovat, např. akce: 

- restaurování lavice s plným čelem z kostela sv. Petra 

a Pavla 

SSRR 

 

 

 

 

 

 

 

 

SoD 

 

Rozpočet města, 

případně + 

příslušné dotační 

programy 

Jihočeského kraje 

 

 

 

 

- / 102 tis. Kč 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 12 z 39 

- restaurování grafity v podvěží kostela sv. Petra a Pavla 

- restaurování nástěnné malby Smrt Panny Marie na 

východní stěně kostela sv. Petra a Pavla 

- oprava omítek výklenkové kaple u Skalky  

- oprava sochy chlapce ze sousoší Mládí 

- oprava vnitřních omítek kaple Patriarcha 

- restaurování oltáře pro kapli Patriarcha  

- oltářní obraz pro kapli Patriarcha  

- oprava lavic pro kapli Patriarcha 

Restaur. záměr 

 

Restaur. záměr 

Popis, rozpočet 

Popis, rozpočet 

Záměr 

Restaur. záměr 

Cen. nabídka 

Záměr 

50 tis. Kč / - 

 

50 tis. Kč / - 

60 tis. Kč / - 

30 tis. Kč / - 

Bude zjištěno 

160 tis. Kč / - 

60 tis. Kč / - 

Bude zjištěno 
Vyhodnocení realizace:     

Průzkum podzemí – zajistit příslušné úkony s přihlédnutím 

k poznatkům ze zrušeného výběrového řízení z roku 2019 

a poznatkům z průzkumu podzemí v roce 1995 

SSRR Záměr Rozpočet města 500 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Dům č.p. 181 Klášterní ulice – v případě opětovné veřejné 

elektronické dražby domu a souvisejícího pozemku se 

účastnit této dražby s limitem kupní ceny max. do výše 300 

tis. Kč dle usnesení ZM ze dne 16.9.2019 

FO Usnesení ZM 

č. 172/2019 ze 

dne 16.9.2019 

Rozpočet města 300 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Kostel sv. Jakuba Většího – poskytnout individuální dotaci 

Římskokatolické farnosti Prachatice na rekonstrukci kostela 

SSRR Běžná činnost Rozpočet města 230 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

 

Propagace kulturního dědictví 

 

Propagovat nemovité kulturní památky a objekty sakrálního 

a obdobného kulturního charakteru, zvyšovat obecné 

povědomí o nich formou aktualit a popisů na www stránkách 

města, vč. sociálních sítí, a článků v Radničním listu 

   SSRR Běžná činnost Nevyžaduje  - / - 

Vyhodnocení realizace:  

 

 

 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 13 z 39 

 

Opatření Cestovní ruch a kultura 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Propagace města - propagovat město v zájmu zvýšení 

turistického ruchu, např. nové vydání (či dotisky) 

propagačních materiálů (např. drobné dárky, kalendáře), 

tištěná inzerce, billboardy, info cedule galerie O.H.Hajeka 

apod. 

KŠCR Běžná činnost Rozpočet města 420 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Tradiční městské kulturní akce - realizovat, zejm.: 

 

 

 

- Slavnosti solné Zlaté stezky 

- Podzimní slavnosti + EHD 

- Ples města 

- Dny duchovní hudby 

- Mezinárodní sportovní turnaj 

- výtvarný workshop SALVE 

- Adventní neděle 

- Festival amatérského divadla Štít a Štítek 

- Festival piva Prachatice 

- Jazzový festival (Jazz!YES!) 

KŠCR + KIS 

 

 

 

KŠCR + KIS 

KŠCR + KIS 

KŠCR 

KŠCR 

KŠCR 

KŠCR 

KŠCR 

KIS 

KIS 

KIS 

Běžná činnost 

 

 

 

Běžná činnost 

Běžná činnost 

Běžná činnost 

Běžná činnost 

Běžná činnost 

Běžná činnost 

Běžná činnost 

Běžná činnost 

Běžná činnost 

Běžná činnost 

Rozpočet města 

+ rozpočet KIS 

+ případné dotace 

a granty 

Rozp. města + KIS 

Rozp. města + KIS 

Rozpočet města 

Rozpočet města 

Rozpočet města 

Rozpočet města 

Rozpočet města 

Rozpočet KIS 

Rozpočet KIS 

Rozpočet KIS 

 

 

 

 

800 tis. Kč / - 

130 tis. Kč / - 

50 tis. Kč / - 

100 tis. Kč / - 

100 tis. Kč / - 

100 tis. Kč / - 

300 tis. Kč / - 

117 tis. Kč / - 

165 tis. Kč / - 

130 tis. Kč / - 
Vyhodnocení realizace:  

Další kulturní akce - připravit či podporovat konání dalších 

kulturních akcí (např. výstav, workshopů, veletrhů, gastro 

přehlídky) ve spolupráci se subjekty kulturní scény, či se 

subjekty zaměřené na cestovní ruch 

KŠCR Běžná činnost Rozpočet města 

+ případné dotace 

a granty 

60 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Trvalá centra kultury - zajistit provoz, zejm. Městské KIS, MěK Běžná činnost Rozpočet KIS - / - 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 14 z 39 

divadlo, Městská knihovna, Kino Národka, Galerie Dolní 

brána, Galerie Otto Herberta Hajeka, věž kostela sv. Jakuba 

Rozpočet MěK 

Vyhodnocení realizace:  

Informační centrum - zachovat činnost a posilovat jeho 

regionální funkce 

KIS Běžná činnost Rozpočet KIS - / - 

Vyhodnocení realizace:  

Spolupráce s provozovateli kulturních zařízení a jinými 

nositeli kultury a cestovního ruchu (např. obce, města, 

Jihočeský kraj, informační centra, Jihočeská centrála 

cestovního ruchu, podnikatelé v cestovním ruchu, subjekty 

destinačního managementu, partnerská města a obce atd.) - 

zajistit 

KŠCR, KIS, MěK Běžná činnost Rozpočet města, 

KIS, MěK 

- / - 

Vyhodnocení realizace:  

Místní tradice – tvorba zážitkových produktů cestovního 

ruchu (přeprava soli, pivovarnictví, loutkářství, výroba 

krajek ad.)  

KIS, MěK Běžná činnost Rozpočet KIS, 

MěK 

- / - 

Vyhodnocení realizace:     

Turistický mobiliář, infrastruktura a orientační systém – 

zajistit údržbu, doplňování a rozvoj  

KŠCR, KSD Běžná činnost Rozpočet města 

+ případné dotace 

a granty 

60 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

 

 

Opatření Volnočasové aktivity 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Plán rozvoje sportu města Prachatice 2018 – 2025 – 

naplňovat prostřednictvím konkrétních akcí a aktivit 

 

KSD, SZ Běžná činnost Rozpočet města, 

rozpočet SZ + příp. 

dotace a granty 

- / - 

Vyhodnocení realizace:  

Možnosti využití volného času obyvatel - působit v zájmu 

zkvalitnění a rozšíření uvedeného, především ve vztahu 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 15 z 39 

k mládeži, např. prostřednictvím realizace aktivit: 

- granty města (Podpora sportu, Talentované děti a mládež, 

Volnočasové aktivity) 

- organizované volnočasové aktivity (např. náborová akce 

pro děti „Pojď si vybrat, co tě baví“) 

 

 

- podpora (spolupráce) neziskových organizací zaměřených 

na volnočasové aktivity 

- rozšíření nabídky možností trávení volného času (např. 

turistické trasy a naučné stezky)  

- údržba stávajících naučných stezek a turistických tras 

- údržba stávajících cyklotras 

 

KS, vedení města 

 

SZ 

 

 

 

KS 

 

KŠCR 

 

KŠCR 

KŠCR 

 

Běžná činnost 

 

Běžná činnost 

 

 

 

Běžná činnost 

 

Běžná činnost 

 

Běžná činnost 

Běžná činnost 

 

Rozpočet města 

 

Rozpočet města 

+ příp. dotace 

a granty 

 

Rozpočet města 

 

Rozpočet města 

+ případná dotace 

Rozpočet města 

Rozpočet města 

 

2,6 mil. Kč / - 

 

120 tis. Kč / - 

 

 

 

150 tis. Kč / - 

 

40 tis. Kč / - 

 

60 tis. Kč / - 

50 tis. Kč / - 
Vyhodnocení realizace:  

Běžkařské trasy v okolí města - udržovat při příznivých 

sněhových podmínkách  

KŠCR, Městské 

lesy Prachatice 

Běžná činnost Rozpočet města 80 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Stávající sportoviště - udržovat řádný stav a vylepšovat je 

např. prostřednictvím realizace: 

- regenerace travnatého hřiště a hřiště s umělou trávou 

- údržby veřejného koupaliště Hulák (zajištění nezbytných 

oprav pro udržení provozu) 

- zpracování dokumentace komplexní opravy veřejného 

koupaliště Hulák dle zvolené varianty konečného řešení  

 

 

SZ 

SZ 

 

INV 

 

 

Nevyžaduje 

Nevyžaduje 

 

Ideový návrh 

variant opravy 

 

 

Rozpočet SZ 

Rozpočet SZ 

 

Rozpočet města, 

příp. SZ 

 

 

200 tis. Kč / - 

80 tis. Kč / - 

 

Bude zjištěno 

Vyhodnocení realizace:  

Areál lesních her, 3. etapa - usilovat o získání dotace, při 

zajištění peněžního krytí realizovat akci 

KSD (realizace) 

SSRR (žádost 

o dotaci) 

Studie, PPD Rozpočet města 

+ případně dotace 

MMR  

2,1 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Plavecký bazén Prachatice - dokončit zpracování aktualizace 

PD na rekonstrukci a rozšíření plaveckého bazénu v 

Prachaticích - etapy 1b – víceúčelový bazén, etap 2a) a 2b – 

Solný svět a etapy 3 Dětský svět 

INV SoD Rozpočet města - / 698 tis. Kč 

Vyhodnocení realizace:  



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 16 z 39 

Zázemí a infrastruktura pro společenský a kulturní život 

osad a města – usilovat o rozvoj a řádnou údržbu, např. 

- dopravní automobil pro JSDH - realizovat nákup 

 

- Hasičská zbrojnice JSDH Staré Prachatice – podat žádost 

o dotaci na rekonstrukci a nástavbu zbrojnice, v případě 

zajištění finančního krytí realizovat stavbu                                                           

KS 

 

 

 

SSRR (žádost 

o dotaci) 

KSD (realizace) 

Kupní smlouva 

 

 

 

PDSP 

 

 

Rozpočet města 

+ dotace MV 

a Jihočeského kraje 

750 tis. Kč 

Rozpočet města 

+ případná dotace 

SZIF 

- / 1,12 mil. Kč 

 

 

 

3,288 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Dětská hřiště (herní prvky, pískoviště atd.) – zajistit 

průběžnou údržbu, rozšíření, optimalizovat vybavenost 

(např. rušit nevyhovující či doplňovat nová) 

KSD Zpravidla 

nevyžaduje 

Rozpočet města  880 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Workautové hřiště u ZŠ Národní – realizovat stavbu 

 

 

 
Vyhodnocení realizace: 

 KSD Realizační 

studie 

Rozpočet města 

+ dotace Nadace 

ČEZ ve výši 350 

tis. Kč 

966 tis. Kč / - 

Singltreky Prachatice – zajistit projektovou přípravu I. etapy 

Černá hora – Dubový vrch, v případě zajištění finančního 

krytí realizovat  
Vyhodnocení realizace: 

KSD Studie Rozpočet města 

+ případná dotace 

 

240 tis. Kč / - 

Využití stávajících cest pro cykloturistiku – vytvořit okruhy, 

graficky znázornit, zajistit značení, vyznačit v terénu 
Vyhodnocení realizace: 

Vedení města 

Městské lesy 

Vytipování, 

situace okruhů 

Rozpočet města 

+ případný grant  

100 tis. Kč / - 

XTERRA 2020 – poskytnout finanční podporu závodu 

v terénním triatlonu  
Vyhodnocení realizace: 

KŠCR Nevyžaduje Rozpočet města 200 tis. Kč / - 

Muzeum tradic prvorepublikového opevnění u Perlovic – 

zajistit projekční přípravu a v případě zajištění finančního 

krytí záměr realizovat  
Vyhodnocení realizace: 

Vedení města Záměr  Rozpočet města 

+ případná dotace 

Bude zjištěno 

Úprava „tankovky“ s cílem vytvoření souvislého stabilního 

povrchu – v případě zajištění finančního krytí zajistit 

zpracování PDSP a PPD 

KSD Studie 

proveditelnosti 

Rozpočet města 500 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:     

Volnočasový portál – zajistit řádnou obsahovou náplň    KŠCR Běžná činnost Rozpočet města 60 tis. Kč / - 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 17 z 39 

+ případná dotace 
Vyhodnocení realizace:  

Chata Libín – zajistit kroky směřující k zahájení provozu  FO, MSDB Záměr Rozpočet města 

+ rozpočet MSDB 

- / - 

Vyhodnocení realizace:  

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 18 z 39 

 

Prioritní osa rozvoje 3. Životní prostředí a územní rozvoj 

 

Opatření Odpadové a vodní hospodářství 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Zařízení pro zpracování odpadu (rozšíření sběrného dvora) – 

v případě schválení dotace realizovat stavbu 

ŽP PDSP Rozpočet města 

+ dotace OPŽP 

(max. 45 %) 

18,1 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Projekt CEWA (Circular economy of waste) – realizovat 

aktivity (např. odpadové kalendáře na 4 kalendářní roky, 

exkurze, semináře atd.)  

ŽP Záměr Rozpočet města 

+ dotace 

INTERREG 

2,5 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

 

 

Opatření Kvalita ovzduší 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Kvalita ovzduší – podporovat činnosti a aktivity ŽP Běžná činnost Rozpočet města 50 tis. Kč / - 
Vyhodnocení realizace:  

Automatický imisní monitoring ovzduší – podporovat 

fungování měřící stanice ve vlastnictví ČHMÚ 

ŽP Běžná činnost Nevyžaduje - / - 

Vyhodnocení realizace:  

Projekt BEACON (na ochranu klimatu) – ve spolupráci se 

ZŠ Národní a ZŠ Zlatá stezka realizovat vybrané aktivity  

ŽP Záměry Nevyžaduje - / - 

Vyhodnocení realizace:  

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 19 z 39 

 

Opatření Péče o zeleň 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Zeleň a město – realizovat osvětový projekt ve spolupráci 

s DDM, CEV Dřípatka, Městská knihovna, ZŠ, SEN-SEN 

ad. subjekty 

ŽP  Záměry Rozpočet města 

+ partneři projektu 

+ grant 

Jihočeského kraje 

a MAS Šumavsko 

50 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Pasport zeleně – zajistit zpracování ŽP Záměr Rozpočet města 

a dotace OP 

Zaměstnanost 

818 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

 

Opatření Péče o krajinu 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Plán ÚSES ORP Prachatice – pokračovat ve zpracování ŽP SoD Rozpočet města 

+ dotace SFŽP ve 

výši 1,272 mil. Kč  

- / 1,036 mil. Kč 

Vyhodnocení realizace:  

Aleje na příjezdových komunikacích do Prachatic – dokončit 

projektovou přípravu a realizovat 

ŽP Prováděcí 

dokumentace 

Rozpočet města 

+ dotace SFŽP 

1,092 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Městský sad – prověřit možnost zřízení (vyhledat vhodný 

pozemek) a případně realizovat 

ŽP Záměr Rozpočet města 

+ příp. dotace 

- / - 

Vyhodnocení realizace:  



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 20 z 39 

 

Opatření Lesnictví 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Síť lesních cest - zajistit dostatečnou údržbu a koncipovat je 

i pro (cyklo)turistické využití 

Městské lesy Běžná činnost Rozpočet 

Městských lesů 

750 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Environmentální a ekologická výchova - podporovat osvětu 

pro všechny věkové kategorie a rozvíjet ostatní 

mimoprodukční funkce lesa (např. oprava plotu 

v Zookoutku) 

Městské lesy Záměr Rozpočet 

Městských lesů 

100 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Kůrovcová kalamita - zajistit zpracování napadeného dřeva 

(předpokládané množství 15 tis. m
3
) a příslušnou asanaci 

Městské lesy Běžná činnost Rozpočet 

Městských lesů 

7,0 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Zalesnění pokalamitních holin - realizovat Městské lesy Běžná činnost Rozpočet 

Městských lesů 

2,5 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

 

 

Opatření Územní rozvoj 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Městský architekt - zachovat pozici externího odborného 

konzultanta, využívat ho v činnosti orgánů města 

Vedení města Příkazní 

smlouva 

Rozpočet města - / 280 tis. Kč 

Vyhodnocení realizace:  

Změna č. 1 územního plánu - pokračovat v pořizování  SSRR SoD Rozpočet města - / 299 tis. Kč 
Vyhodnocení realizace:  

Změna č. 2 územního plánu – připravit výběrové řízení, po SSRR ZM schváleno Rozpočet města 1,0 mil. Kč / - 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 21 z 39 

uzavření SoD zahájit proces pořizování zadání změny 

č. 2 
Vyhodnocení realizace:  

Projektová připravenost investičních i neinvestičních záměrů 

města - dbát na včasnou přípravu 

Vedení města Běžná činnost Rozpočet města - / - 

Řešení záměrů - rozhodovat koncepčně, záměry řešit 

v zájmu dosažení souladu veřejných a soukromých zájmů na 

rozvoji území, neupřednostňovat soukromé zájmy, zaměřit 

se na účelné a hospodárné uspořádání území, přihlížet 

k vlivu záměrů na území města (jejich přínosy, problémy, 

rizika, vliv na veřejné služby zajišťované městem apod.), 

k ne/potřebě změn v území a ne/existenci veřejného zájmu 

na nich 

Vedení města, 

RM, ZM 

Běžná činnost - - / - 

Vyhodnocení realizace:  

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 22 z 39 

 

Prioritní osa rozvoje 4. Kvalita života a bydlení 

 

Opatření Bydlení 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Stav bytových domů v majetku města - trvale usilovat 

o dobrý stavební stav tak, aby nejen nedocházelo k jejich 

znehodnocení a co nejvíce se prodloužila jejich uživatelnost, 

nýbrž také docházelo ke zhodnocení a zvýšení kvality 

bydlení, provést např. akce: 

- výstavba výtahů v ulici Pod Hradbami čp. 63 a 64 

(dokončení z roku 2019) 

- oprava bytů domu čp. 39 v ulici Krumlovská, II. etapa 

- výstavba výtahu domu čp. 39 v ulici Krumlovská 

- rekonstrukce 14 koupelen v ulici Italská čp. 767  

- rekonstrukce 4 bytů v ulici Poštovní čp. 115 

 

 

 

 

 

INV 

 

MSDB 

MSDB 

MSDB 

MSDB 

 

 

 

 

 

SoD 

 

SoD 

Rozprac. PD 

Rozprac. PD  

PDSP 

 

 

 

 

 

Rozpočet města 

 

Rozpočet MSDB 

Rozpočet MSDB 

Rozpočet MSDB 

Rozpočet MSDB 

 

 

 

 

 

- / 2,731 mil. Kč  

 

- / 1,773 mil. Kč 

1,3 mil. Kč / - 

4,0 mil. Kč / - 

2,0 mil. Kč / - 
Vyhodnocení realizace:  

Malorážková střelnice: 

- dokončit projektovou přípravu stavby  

- realizovat stavbu  

 

SSRR 

INV 

 

SoD na 

projektovou 

přípravu, 

rozprac. DSP 

 

Rozpočet města 

Rozpočet města 

 

- / 773 tis. Kč 

8,5 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Stav vnějšího obytného prostředí – trvale usilovat 

o zlepšování veřejných prostranství s cílem zkvalitňovat 

životní prostředí jeho obyvatel, např.: 

- Komunitní park v lokalitě u „škvárového hřiště“ – 

podporovat užívání prostoru jako komunitního parku 

v případě zájmu občanů 

 

 

 

KSD 

 

 

 

Usnesení ZM 

č. 187/2019 ze 

dne 16.9.2019 

 

 

 

Rozpočet města 

 

 

 

- / - 

Vyhodnocení realizace:  



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 23 z 39 

Stav objektů občanské vybavenosti - trvale usilovat 

o zlepšování stavebního stavu, např.: 

- opravit terasy DPS Skalka 

 

 

MSDB 

 

 

PD 

 

 

Rozpočet MSDB 

 

 

700 tis. Kč / - 
Vyhodnocení realizace:  

     

 

Opatření Bezpečnost 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Nežádoucí situace ve městě - působit dle aktuálních potřeb 

k odstranění nežádoucích situací ve vybraných lokalitách 

(typicky např. autobusové nádraží, Skalka, Štěpánčin park) 

MP Běžná činnost Nevyžaduje - / - 

Vyhodnocení realizace:  

Dopravní a bezpečnostní prevence -  zajistit nejen 

prostřednictvím městské policie preventivní akce dopravní a 

bezpečnostní prevence ve školách a u občanů (přednášky, 

soutěže, branný den…), akce u cílových skupin zdravotně 

postižených a seniorů (kurzy sebeobrany, přednášky 

v DPS…), poskytovat informace v médiích 

MP 

OSV, KS 

Běžná činnost Rozpočet města 15 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Rozhlasový, e-mailový a SMS informační systém - využívat 

uvedený systém, včetně místní kabelové televize, pro hlášení 

běžných zpráv, krizových situací a informací v rámci civilní 

ochrany 

KS Běžná činnost Rozpočet města 10 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Obnova kamerového systému ve městě – při zajištění 

peněžního krytí vyměnit 3 ks analogových kamer za digitální  

MP Záměr Rozpočet města 150 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

  

 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 24 z 39 

 

Opatření Obecně 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Participativní rozpočet – zajistit úkony spojené s jeho 

zahrnutím do činnosti města 

KSD Záměr Rozpočet města 100 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 25 z 39 

 

Prioritní osa rozvoje 5. Sociální a zdravotní péče 

 

Opatření Sociální služby 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Obec přátelská seniorům a rodinám - realizovat kampaně 

a další akce v sociálně zdravotní oblasti včetně prezentace 

dobré praxe  

KS, OSV Běžná činnost  Rozpočet města + 

příp. dotace 

50 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Poskytovatelé sociálních služeb - zajistit pravidelnou 

aktualizaci poskytovatelů sociálních služeb na webových 

stránkách města Prachatice, v Radničním listu a v místní 

kabelové televizi 

KS, OSV Běžná činnost Nevyžaduje - / - 

Vyhodnocení realizace:  

Komunitní centrum - Mezigenerační dům na Zlaté stezce 

145 – zajistit podporu jeho činností  

Vedení města, KS  Běžná činnost Rozpočet města 

(individuální 

dotace) 

20 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Poskytovatelé sociálních služeb - pokračovat v úzké 

spolupráci s poskytovateli sociálních služeb na území města 

a v ORP Prachatice (1x ročně setkání s NNO, spolky, církví 

ad.) 

Vedení města, 

KS, KŠCR 

Běžná činnost Nevyžaduje - / - 

Vyhodnocení realizace:  

Rekonstrukce výtahu a bezbariérová WC v budově MěÚ – 

v případě zajištění finančního krytí zajistit předprojektovou 

přípravu v rámci tvorby bezbariérových tras na území města 

VV, KS Záměr Rozpočet města 

+ dotace z OP 

Zaměstnanost 

100 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Fórum Zdravého města – zajistit jeho uspořádání a naplňovat 

výstupy v sociální oblasti 

Vedení města, 

KS, OSV 

Běžná činnost Nevyžaduje - / - 

Vyhodnocení realizace:  

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na roky 2020 – KS, pracovní Běžná činnost Nevyžaduje - / - 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 26 z 39 

2022 – zajistit jeho naplňování a zpracovat Akční plán na 

rok 2020 

skupiny KPSS, 

Vedení města 
Vyhodnocení realizace:  

Rada seniorů, Studentská rada, Poradní sbor zdravotně 

postižených a seniorů a další pracovní skupiny - zachovat 

jejich činnost a využívat jejich poznatků a závěrů 

Vedení města, KS Běžná činnost Rozpočet města 10 tis. Kč / - 

Moderní technologie pro osoby s omezením pohybu, věku, 

zraku a sluchu (majáčky, tablety pro tlumočení, hodinky 

chytré péče, indukční smyčky ad.) – zajistit jejich pořizování 

a používání v praxi  
Vyhodnocení realizace: 

KS Záměry Rozpočet města + 

příp. dotace 

a granty 

20 tis. Kč / - 

Vzdělávání pečujících osob, veřejnosti a zastupitelů v oblasti 

sociální a zdravotní – zajistit semináře a obdobné akce 

zaměřené na vzdělávání 

KS Běžná činnost Nevyžaduje - / - 

Vyhodnocení realizace:  

 

 

Opatření Zdravotní péče 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Poskytovatelé zdravotní péče - zajistit pravidelnou 

aktualizaci adres, kontaktů zdravotnických zařízení, lékařů 

v sekci na www.prachatice.eu /zdravotnictví 

KS  Běžná činnost  Nevyžaduje  - / -  

Vyhodnocení realizace:  

Poskytovatelé zdravotní péče - pokračovat ve spolupráci se 

zdravotnickými zařízeními ve městě (např. v případě 

nutnosti poskytnutí bydlení pro lékaře a zdravotní personál 

včetně nebytových prostorů pro výkon praxe) 

Vedení města, 

KS, KSD, MSDB  

Běžná činnost  Nevyžaduje  - / -  

Vyhodnocení realizace:  

Fórum Zdravého města Prachatice - naplňovat výstupy 

v oblasti zdravotnictví  

Vedení města, KS  Běžná činnost  Nevyžaduje  - / -  

Vyhodnocení realizace:  

http://www.prachatice.eu/


                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 27 z 39 

Domácí hospic sv. Jakuba - poskytnout investiční dotaci na 

vybavení a stavební úpravy domu čp. 138 v Horní ulici  

INV  Běžná činnost  Rozpočet města  100 tis. Kč / -  

Vyhodnocení realizace:  

 

 

Opatření Prevence 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Preventivní aktivity pro dílčí cílové skupiny (rodiny s dětmi, 

dospělými, seniory, osoby se zdravotním postižením) - 

zajistit realizaci nejrůznějších akcí a aktivit z oblasti 

prevence 

MP, KS  Běžná činnost   Rozpočet města  50 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Preventivní programy - spolupracovat se subjekty, které 

nabízí preventivní programy na území města Prachatice 

a v ORP Prachatice  

MP, OSV, KS   Běžná činnost   Rozpočet města  20 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

  

 

Opatření Informovanost 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

  

Prevence zdraví, problematika sociálních služeb a zdravotní 

péče, prevence sociálně patologických jevů a dobrovolnictví 

- zvyšovat vědomí občanů prostřednictví nejrůznějších akcí 

a aktivit 

KS, OSV  Běžná činnost   Rozpočet města  30 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Informovanost ze sociálně zdravotní oblasti a prevence KS, MP Běžná činnost   Nevyžaduje  - / - 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 28 z 39 

kriminality (webové stránky města, Radniční list, městské 

vysílání, sociální sítě a další dostupné zdroje) - zajistit 

dostatečnou informovanost 
Vyhodnocení realizace:  

 

 

 

 

 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 29 z 39 

 

Prioritní osa rozvoje 6. Podpora podnikání 

 

Opatření Spolupráce s podnikateli na území města 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

  

Spolupráce s podnikatelskými subjekty - spolupracovat 

s podnikatelskými subjekty, např. udržovat trvalé kontakty 

a vyměňovat informace, organizovat setkání s představiteli 

podnikatelských subjektů, spolupracovat na medializaci 

činnosti podnikatelského prostředí 

Vedení města Běžná činnost Nevyžaduje - / - 

Vyhodnocení realizace:  

Spolupráce s podnikatelskými uskupeními - spolupracovat 

s podnikatelskými uskupeními, např. Jihočeskou 

hospodářskou komorou, agrární komorou 

Vedení města Běžná činnost Nevyžaduje - / - 

Vyhodnocení realizace:  

 

 

Opatření Získávání nových podnikatelských subjektů 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

  

Nabídka nemovitých věcí - nabízet volné podnikatelsky 

využitelné nemovité věci 

FO Běžná činnost Nevyžaduje - / - 

Vyhodnocení realizace:  

 

 

 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 30 z 39 

 

Opatření Podpora zaměstnanosti 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

  

Dočasná pracovní místa - nabízet v rámci aktivní politiky 

zaměstnanosti ve spolupráci s Úřadem práce dočasná 

pracovní místa, vytvářet podmínky pro institut veřejné 

služby 

Společnosti 

a organizace 

města 

Běžná činnost Nevyžaduje - / - 

Vyhodnocení realizace:  

Pracovní příležitosti - zachovat městem založené a zřízené 

subjekty, poskytující pracovní příležitosti 

Vedení města Běžná činnost Příslušné rozpočty - / - 

Vyhodnocení realizace:  

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 31 z 39 

 

Prioritní osa rozvoje 7. Efektivní a komunikující veřejná správa 

 

Opatření Občanská společnost 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Zapojení občanů do rozhodování o věcech veřejných - 

zapojit občany do rozhodování o věcech veřejných, např. 

formou poradních sborů rady města, např.: 

- zachovat a využívat Radu seniorů, Studentskou radu, 

Poradní sbor zdravotně postižených a seniorů, různé 

pracovní skupiny 

- konat dle potřeby veřejná projednávání významnějších 

strategických záměrů města (investičních, koncepčních) 

 

 

 

KS 

 

 

Vedení města 

 

 

 

 

Běžná činnost 

 

 

Běžná činnost 

 

 

 

Nevyžaduje 

 

 

Nevyžaduje 

 

 

 

- / - 

 

 

- / - 

 
Vyhodnocení realizace:  

Osadní výbory - spolupracovat s místními částmi formou 

osadních výborů zřizovaných radou města pro osady Kahov-

Oseky-Podolí-Stádla, Staré Prachatice-Ostrov-Městská 

Lhotka a Libínské Sedlo-Perlovice-Volovice 

Vedení města Osadní výbory 

ustaveny 

a fungují  

Nevyžaduje - / - 

Vyhodnocení realizace:  

Národní síť Zdravých města - setrvat v Národní síti 

Zdravých měst, realizovat Místní agendu 21  

- naplňovat cíle projektu Prachatice Zdravé město 

- dokončit audity udržitelného rozvoje v oblasti Zdraví 

a Správa věcí veřejných 

- splnit kritéria MA21 pro kategorii C** (realizovat 

kampaně, participaci s občany, uspořádat Fórum zdravého 

města, uspořádat společné akce tří sektorů, zajistit 

vzdělávání k udržitelnému rozvoji pro veřejnost a úřad, 

organizovat kulaté stoly s veřejností atd.) 

Vedení města 

ŽP 

Prachatice jsou 

členem 

a realizují 

projekt  

Rozpočet města 

+ dotace OP 

Zaměstnanost 

30 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:     



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 32 z 39 

Spolkové činnosti - podporovat spolkové činnosti, setkávat 

se se spolky během roku                                             

Vedení města 

 

Běžná činnost  

 

Nevyžaduje 

 

- / - 

Vyhodnocení realizace:  

 

 

Opatření Předávání informací 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Wi-fi hotspoty – zprovoznit nové na území města KS  Vyhledávací 

studie 

Rozpočet města  50 tis. Kč / -  

Vyhodnocení realizace:  

Předávání informací – usnadnit předávání informací mezi 

občany a MěÚ (např. realizovat Mobilní rozhlas - 

elektronický systém hlášení závad a sledování stavu jejich 

řešení, emailový a SMS informační systém, možnost 

anketního hlasování, atd.) 

KS  Záměr 

Podána žádost 

o dotaci 

 Rozpočet města 

+ dotace OP 

Zaměstnanost 

 120 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

  

Opatření Regionální spolupráce 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Spolupráce s obcemi Prachaticka - spolupracovat s dalšími 

obcemi Prachaticka, např. formou Dobrovolného svazku 

obcí Prachaticko, Místní akční skupiny Šumavsko (např. 

formou podávání žádostí o dotace a granty, účastí na jednání 

MAS)  

Vedení města 

SSRR  

Prachatice jsou 

členem DSO 

Prachaticko 

a MAS 

Šumavsko  

Rozpočet města  100 tis. Kč / -  

Vyhodnocení realizace:  

Spolupráce s dalšími obcemi - spolupracovat s dalšími       



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 33 z 39 

obcemi mimo Prachaticko, např. formou: 

- Euroregionu Šumava – jihozápadní Čechy 

 

- NSZM  

 

- Svazu měst a obcí Jihočeského kraje 

 

- Svazu měst a obcí ČR 

 

- Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

- Nadace Jihočeské cyklostezky 

 

KŠCR 

 

ŽP 

 

Vedení města 

  

Vedení města 

 

Vedení města 

 

Vedení města 

 

Prachatice jsou 

členem 

Prachatice jsou 

členem 

Prachatice jsou 

členem 

Prachatice jsou 

členem 

Prachatice jsou 

členem 

Prachatice jsou 

členem 

 

Rozpočet města 

 

Rozpočet města 

 

Rozpočet města 

 

Rozpočet města 

 

Rozpočet města 

 

Rozpočet města 

 

 

33 tis. Kč / - 

 

15 tis. Kč / - 

 

20 tis. Kč / - 

 

38 tis. Kč / - 

 

13 tis. Kč / - 

 

32 tis. Kč / - 

 
Vyhodnocení realizace:  

Spolupráce se zahraničními městy - spolupracovat se 

zahraničními partnerskými městy i dalšími obcemi a městy 

Vedení města, 

KŠCR  

Běžná činnost   Rozpočet města 250 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

  

Opatření Efektivita výkonu veřejné správy 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

  

„Prachatice plánují budoucnost“ – v případě získání dotace 

realizovat projekt, rámci něj např. posílit elektronizaci úřadu 

- zavést nové elektronické formuláře včetně jejich 

elektronického podání 

KS Záměr 

Podána žádost 

o dotaci 

Případná dotace 

z OP Zaměstnanost 

ve výši 6,85 mil. 

Kč 

6,85 mil. Kč 

(celý projekt); 

250 tis. Kč (el. 

formuláře) / - 
Vyhodnocení realizace:  

Smart City – zavádět nové tzv. smart technologie (např. 

chytré parkování, parkovací automaty, město Prachatice 

v mobilu, chytrá radnice, elektromobilita, chytré cykloboxy, 

chytré sloupky atd.) 

KS, KSD, MP Záměr Rozpočet města 

+ případné dotace 

a granty 

300 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 34 z 39 

 

Prioritní osa rozvoje 8. Školství a lidské zdroje 

 

Opatření Předškolní a základní školství 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Mateřská škola Prachatice 
 

Provoz MŠ - provozovat všechna stávající pracoviště 

mateřské školy 

Rekonstrukce sociálních zařízení - realizovat na pracovišti 

Skalka a Česká 

MŠ 

 

MŠ 

Běžná činnost 

 

PDSP 

Rozpočet MŠ 

 

Rozpočet MŠ 

- / - 

 

1,4 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:     

Úprava zahrady - realizovat na pracovišti Krumlovská MŠ Studie Rozpočet MŠ 

+ dotace MŽP 

600 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:     

Šablony II – Zvýšení kvality vzdělávání v MŠ Prachatice, II. 

- pokračovat v realizaci 

MŠ Nevyžaduje Dotace MŠMT - / 1,325 mil. Kč 

Vyhodnocení realizace:  

Vzděláváme společně - pokračovat v realizaci MŠ Nevyžaduje Dotace MŠMT - / 857 tis. Kč 
Vyhodnocení realizace:  

 

Základní škola Prachatice, Národní 1018 
 

 

„Vybudování přírodní školní zahrady na ZŠ Národní“ - 

dokončit realizaci projektu 

 

ZŠ Záměr, 

rozpočet 

Rozpočet ZŠ 

+ dotace MŽP ve 

výši 395 tis. Kč 

685 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:     

„Vybudování přírodovědné učebny na 1. stupni“ - dokončit 

realizaci projektu  

ZŠ PDSP  Rozpočet ZŠ 

+ dotace IROP ve 

výši 470 tis. Kč 

495 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:     



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 35 z 39 

Rekonstrukce lehkoatletického sportoviště - podat žádost 

o dotaci a v případě zajištění finančního krytí realizovat 

ZŠ PDSP Rozpočet ZŠ 

+ případná dotace 

či grant 

7,54 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:     

Odstranění havarijního stavu rozvodů vody, vodoinstalace 

a ústředního vytápění, I. etapa - realizovat 

ZŠ PDSP Rozpočet ZŠ 5,2 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

Myčka do školní jídelny – zajistit nákup ZŠ Nevyžaduje Rozpočet ZŠ 500 tis. Kč / - 
Vyhodnocení realizace:     

„Šablony II – Inkluze v praxi ZŠ Prachatice, Národní 1018, 

II.“ - pokračovat v realizaci 

ZŠ Nevyžaduje Dotace MŠMT - / 1,563 mil. Kč 

Vyhodnocení realizace:     

MAS Šumavsko – podpora 4 zájmových kroužků ve škole - 

zajistit ve spolupráci s MAS Šumavsko 

ZŠ Nevyžaduje Dotace MAS 

Šumavsko 

- / 64 tis. Kč 

Vyhodnocení realizace:     

„Vzděláváme společně“ - pokračovat v realizaci 

Vyhodnocení realizace: 

ZŠ Nevyžaduje Dotace MŠMT - / 857 tis. Kč 

     

Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240 
 

 

Zahrada v přírodním stylu – 1. etapa - dokončit realizaci  ZŠ PD, rozpočet Rozpočet ZŠ 

+ dotace MŽP ve 

výši 365 tis. Kč 

- / 662 tis. Kč 

Vyhodnocení realizace:     

Zahrada v přírodním stylu – 2. etapa - podat žádost o dotaci 

a případně realizovat stavbu 

ZŠ PD, rozpočet Rozpočet ZŠ 

+ případná dotace 

MŽP 

500 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:     

Elektroinstalace v zázemí tělocvičny - podat žádost o dotaci 

a případně realizovat rekonstrukci 

ZŠ PD, rozpočet Rozpočet ZŠ 

+ případná dotace 

Jihočeského kraje 

322 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:     

Modernizace přírodovědné učebny na Zlaté stezce - 

realizovat stavební záměr 

ZŠ PD, rozpočet Rozpočet ZŠ + 

dotace IROP 2,135 

mil. Kč 

2,373 mil. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

„Šablony II – Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ Prachatice, ZŠ Nevyžaduje Dotace MŠMT - / 1,252 mil. Kč 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 36 z 39 

Zlatá stezka 240, II.“ - pokračovat v realizaci 
Vyhodnocení realizace:     

„Vzděláváme společně“ - pokračovat v realizaci ZŠ Nevyžaduje Dotace MŠMT - / 857 tis. Kč 
Vyhodnocení realizace:  

MAS Šumavsko – podpora tří zájmových kroužků ve škole -

zajistit ve spolupráci s MAS Šumavsko 

ZŠ Nevyžaduje Dotace MAS 

Šumavsko 

- / 47 tis. Kč 

Vyhodnocení realizace:     

Projekt BEACON - realizovat ve spolupráci s ostatními 

partnery vybrané aktivity 

ZŠ Záměr Nevyžaduje - / - 

Vyhodnocení realizace:  

 

Základní škola Prachatice, Vodňanská 287 

    

  

Půdní vestavba (zázemí pro výuku a vybudování odborné 

učebny fyziky a chemie ve II. patře vč. vybavení učeben, 

výměny stávajícího výtahu, rekonstrukce školní zahrady, 

výměny části plotu či pořízení nové vjezdové brány do 

areálu školy) – pokračovat v rekonstrukci 

ZŠ PPD, SoD, 

stavba 

zahájena  

Rozpočet ZŠ 

+ rozpočet města 

+ dotace IROP ve 

výši 23,135 mil. Kč 

- / 37,736 mil. 

Kč 

Vyhodnocení realizace:  

„Žili jsme v jednom státě – Československu“ - pokračovat 

v projektu ve spolupráci s partnerskou školou v Dobré Nivě 

ZŠ Nevyžaduje Dotace ERASMUS - / 804 tis. Kč 

Vyhodnocení realizace:  

„Česko – rakouské přátelství“ - pokračovat ve spolupráci 

s partnerskou školou v Aigen - Schläglu 

ZŠ Nevyžaduje Dotace 

INTERREG  

- / 138 tis. Kč 

Vyhodnocení realizace:  

„Vzděláváme společně“ - pokračovat v realizaci ZŠ Nevyžaduje Dotace MŠMT - / 857 tis. Kč 
Vyhodnocení realizace:  

„Šablony II – Šablony II v ZŠ Vodňanská“ - pokračovat 

v realizaci 

ZŠ Nevyžaduje Dotace MŠMT - / 2,276 mil. Kč 

Vyhodnocení realizace:  

Oprava učeben - realizovat opravu tří učeben (podlahy, 

linolea, rolety, garnyže) 

ZŠ Záměr Rozpočet ZŠ 495 tis. Kč / - 

Vyhodnocení realizace:  

 

 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 37 z 39 

 

Opatření Střední a vyšší odborné školství 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Studentské stáže - podporovat studenty formou studentských 

stáží a konzultací závěrečných prací na MěÚ Prachatice, MŠ 

OSV, MŠ  Běžná činnost  Nevyžaduje  - / -  

Vyhodnocení realizace:  

  

 

Opatření Další formy vzdělávání 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Název (popis) aktivity Garant přípravy 

a realizace 

Stav 

připravenosti 

Zdroj peněžního 

krytí 

(vlastní + cizí) 

Náklady [Kč] 

(předpokládané / 

vysoutěžené) 

 

Dřípatka - dokončit realizaci stavby „Centrum ekologické 

výchovy (CEV) Dřípatka“ 

INV  PPD, SoD, 

stavba 

zahájena 

11/2019  

Rozpočet města 

+ prostředky 

Jihočeského kraje 

(9,0 mil. Kč) 

- / 20,23 mil. Kč 

Vyhodnocení realizace:  

Další vzdělávání a učení (alternativní a celoživotní 

vzdělávání) - iniciovat a podporovat příslušné programy 

(např. kurzy výpočetní techniky a moderních komunikačních 

technologií, kurzy první pomoci, krizové intervence, 

Akademie třetího věku, Univerzita třetího věku, 

akreditované vzdělávací programy, kurzy paměti, podpora 

zvyšování konkurenceschopnosti, komunikace, 

environmentální vzdělávání pro dospělou populaci)  

KŠCR, OSV, 

MěK 

Běžná činnost   Nevyžaduje - / - 

Vyhodnocení realizace:  

Dopravní soutěž – zorganizovat KSD, MP  Běžná činnost  Nevyžaduje 15 tis. Kč / - 
Vyhodnocení realizace:  



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 38 z 39 

 

5. Přehled použitých zkratek 
 

Tato kapitola obsahuje vysvětlení zkratek použitých v dokumentu, které nejsou vysvětleny u svého výskytu přímo v textu. Uvedeno je 

vysvětlení i běžně užívaných zkratek. 

 

b. o. - bytový okrsek 

 

CEV - centrum ekologické výchovy 

 

CpKP - centrum pro komunitní práci  

 

ČR - Česká republika 

 

DDM - dům dětí a mládeže 

 

DPS - dům s pečovatelskou službou 

 

DSO - Dobrovolný svazek obcí 

 

DSP - dokumentace pro vydání 

společného povolení  

 

DÚR - dokumentace pro vydání 

rozhodnutí o umístění stavby 

 

FO - odbor finanční, odpovídá vedoucí 

 

CHKO - chráněná krajinná oblast 

 

INV - odbor investic, odpovídá vedoucí 

 

IROP - Integrovaný regionální operační 

program  

 

IT - informační technologie 

 

KIS - Kulturní a informační služby města 

Prachatice, odpovídá ředitelka 

 

KPRSS - komunitní plánování rozvoje 

sociálních služeb 

 

KPSS - komunitní plán sociálních služeb 

 

KS - odbor kancelář starosty, odpovídá 

vedoucí 

 

KSD - odbor komunálních služeb 

a dopravy, odpovídá vedoucí 

 

KŠCR - odbor kultury, školství 

a cestovního ruchu, odpovídá vedoucí 

 

MAS - místní akční skupina 

 

MěK - Městská knihovna Prachatice, 

odpovídá ředitelka 

 

MěÚ - Městský úřad Prachatice 

 

MiK - Ministerstvo kultury 

 

MK - místní komunikace 

 

MP - Městská policie Prachatice, 

odpovídá ředitel 

 

MPR - městská památková rezervace 

 

MPZ - městská památková zóna 

 

MSDB - Městská správa domů a bytů 

Prachatice s.r.o., odpovídá jednatel 

 

MŠ - Mateřská škola Prachatice, odpovídá 

ředitelka 

 

MŠMT - Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 

NP - národní park 

 

NSZV - Národní síť zdravých měst 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2020 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Listopad 2019                                 Stránka 39 z 39 

OPŽP - operační program Životní 

prostředí 

 

ORP - obec s rozšířenou působností 

 

OSV - odbor sociálních věcí, odpovídá 

vedoucí 

 

PD - projektová dokumentace 

 

PDSP - projektová dokumentace pro 

vydání stavebního povolení 

 

PMS - probační a mediační služba 

 

PPD - projektová dokumentace pro 

provádění stavby 

 

RL - Radniční list 

 

RM - Rada města Prachatice 

 

SFDI - Stání fond dopravní infrastruktury 

 

SFŽP - Stání fond životního prostředí 

 

SHS ČMS - Sdružení historických sídel 

Čech, Moravy a Slezska 

 

SoD - Smlouva o dílo 

 

SSRR - odbor stavebně správní 

a regionálního rozvoje, odpovídá 

vedoucí 

 

SÚS - Správa a údržba silnic Jihočeského 

kraje, p.o. 

 

SZ - Sportovní zařízení Prachatice, 

příspěvková organizace, odpovídá 

ředitelka 

 

TH - Tepelné hospodářství Prachatice 

s.r.o., odpovídá jednatel 

 

TS - Technické služby Prachatice, s.r.o., 

odpovídá jednatel 

 

VDJ - vodojem 

 

VS - výměníková stanice 

 

VV - odbor vnitřních věcí, odpovídá 

vedoucí 

 

ZM - Zastupitelstvo města Prachatice 

 

ZŠ - Základní škola Prachatice … 

(příslušná dle kontextu), odpovídá 

ředitelka 

 

ŽP - odbor životního prostředí, odpovídá 

vedoucí 

 

ZUŠ - základní umělecká škola 


